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رصدخانه

بینالملل

انگلیسازدریافت»غرامت«سفارتصرفنظرکردهاست؟
مقاماتانگلیسیمیگویند»حتییکپنی«همازایراندریافتنکردهاند

خبر بازگشایی سفارت انگلیس در تهران پس از حدود چهار سال، یکی 
از مهم ترین اخباری که امروز )یکشنبه( مورد توجه همه مطبوعات و 
رسانه های مهم بین المللی و به ویژه مطبوعات کشور انگلیس قرار گرفت. 
اما در میان مجموعه گزارش ها و تحلیل های منتشره در این زمینه، روزنامه 
»تلگراف« از حد پرداختن به اصل موضوع فراتر رفته و به بحث دریافت 
غرامت انگلیس از ایران به واسطه وقایع منتهی به تعطیلی سفارت در پاییز 
سال ۱۳۹۰ پرداخته است. به نوشته این روزنامه، هرچند دولت انگلیس، 
ایران را مسئول خسارات وارد شده به سفارتش می داند، اما هزینه های 
مربوط به تعمیر و بازسازی را خود تقبل کرده و از ایران هیچ غرامتی بابت 

این موضوع دریافت نکرده است.
دیوید بلر، خبرنگار ارشد حوزه سیاست خارجی این روزنامه در مطلب خود 
می نویسد وزارت خارجه انگلیس تایید کرده که این کشور، همه هزینه های 
مربوط به خسارات وارد شده به سفارتش در تهران را خود پرداخت کرده و 
حتی »یک پنی« هم بابت این جریان از ایران دریافت نکرده است. هرچند 
دولت انگلیس به طور رسمی هنوز پیگیر دریافت غرامت بابت این جریان 
است، اما با توجه به بازگشایی سفارتخانه های دو کشور در پایتخت یکدیگر، 
به نظر می رسد این موضوع بدون دریافت غرامتی از ایران فیصله پیدا 
کرده باشد. انگلیسی ها مدعی هستند خسارات وارد شده به سفارتشان 
در نوامبر ۲۰۱۱، شامل آتش زدن ساختمان اصلی سفارت، سرقت برخی 
دارایی های دیپلمات ها و تخریب برخی پرتره های متعلق به کلکسیون 

هنری دولت انگلیس بوده است. 
در آن زمان، ویلیام هیگ، وزیر خارجه وقت انگلیس، ایران را »مسئول 
کامل« خسارات وارد شده به سفارت کشورش دانست و گفت: »این ایده 
که مقامات ایرانی نمی توانسته اند از سفارت ما محافظت کنند یا این حمله 
می توانسته بدون وجود درجاتی از رضایت حکومت صورت گرفته باشد، 
پذیرفتنی نیست«. در این میان، به نوشته تلگراف، هرچند کنوانسیون 
وین دولت ها را به محافظت از همه دارایی ها و املاک دیپلماتیک متعهد 
می سازد، وزارت خارجه انگلیس تصمیم گرفته هزینه های مربوط به 

بازگشایی سفارتش در تهران را خود بپردازد. سخنگوی وزارت خارجه 
انگلیس از بیان رقم دقیق هزینه های صورت گرفته خودداری کرده، اما 
گفته این هزینه ها اندک و در حد چند صد تا چند هزار پوند بوده است. وی 
تاکید کرده که مذاکرات درباره دریافت »غرامت« از ایران، همچنان در 
جریان است و می افزاید: »انگلیس برای دریافت غرامت خساراتی که در 

نوامبر ۲۰۱۱ به سفارتخانه ما وارد شد، مشغول مذاکره است«.
به هر حال، به نظر می رسد دولت انگلیس تصمیم گرفته پیش از بازگشایی 
سفارت، پیگیر موضوع غرامت نشده و این موضوع را به عنوان پیش شرط 
مطرح نکند. در عوض، لندن امیدوار است که مبالغ هزینه شده را در آینده 
از ایران دریافت کند. اما به نوشته تلگراف، تحلیلگران بر این باورند که 
این یک امید واهی برای دولت انگلیس است. جاناتان ایال، مدیر بخش 
مطالعات بین الملل در موسسه خدمات متحده سلطنتی در این زمینه 

می گوید: »تفسیر، این خواهد بود که ما آنچنان مشتاق ازسرگیری پیوندها 
با ایران و تصدیق نقش این کشور در خاورمیانه بوده ایم که از غرامت خود 
صرف نظر کرده ایم«. از سوی دیگر، این حقیقت که ایران نیز هم زمان، 
سفارت خود را در لندن بازگشایی می کند، انگیزه ها برای پرداخت غرامت 

را بیش از پیش کاهش می دهد. 
بلر در ادامه مطلب خود می نویسد تصمیم انگلیس برای بازگشایی سفارت 
خود در تهران بدون دریافت غرامت را می توان به دلیل نیاز این کشور به 
خودداری از تاخیر در رقابت برای وارد شدن به بازار ایران نیز دانست. 
حصول توافق هسته ای وین در ماه گذشته، چشم انداز آزاد شدن ایران 
از قید و بند تحریم ها را با خود داشت. از زمانی که حسن روحانی در سال 
۲۰۱۳ به عنوان رئیس جمهور میانه رو انتخاب شد، ۱۸ وزیر خارجه به ایران 
سفر کرده اند که بسیاری از آن ها را هیئت های تجاری همراهی می کرده 

است. آخرین مورد از آن ها، لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه بود که ماه 
گذشته به تهران سفر کرد. اکنون، فیلیپ هاموند، وزیر خارجه انگلیس 
را نیز هیئتی از نمایندگان شرکت های مختلف تجاری انگلیس، از جمله 
»رویال داچ شل« همراهی می کنند. جاناتان ایال در این زمینه اشاره 
می کند زمانی که انگلیس می بیند وزرای خارجه سایر کشورهای اروپایی 
تمرکز خود را بر توسعه روابط تجاری و اقتصادی با ایران قرار داده اند، 

هرگونه ملاحظه دیگری کنار گذاشته می شود. 
گفتنی است هرچند از میان مطبوعاتی که امروز به موضوع بازگشایی 
سفارت پرداخته اند، تنها تلگراف بحث غرامت را محور مطلب خود قرار 
داده، اما این روزنامه تنها رسانه ای نیست که توجه ویژه ای به اصل موضوع 
بازگشایی سفارت از خود نشان داده است. روزنامه »گاردین« که پیش از 
دیگران خبر تصمیم انگلیس برای بازگشایی سفارت خود در تهران و سفر 
هاموند را پوشش داده بود نیز امروز گزارشی را درباره همین موضوع منتشر 
کرده و به طور خاص، به بازتاب سخنان وزیر خارجه انگلیس پیش از سفر 
به تهران پرداخته است: »بازگشایی سفارتخانه ها، گامی کلیدی به منظور 
بهبود روابط دوجانبه است. در گام نخست، ما می خواهیم تضمین بدهیم 
که توافق هسته ای، یک موفقیت است. این کار از طریق مواردی همچون 
تجارت و سرمایه گذاری پس از برداشته شدن تحریم ها صورت می گیرد. 
بریتانیا و ایران همچنین می بایست آماده بحث درباره چالش هایی که هر 
دو طرف با آن مواجهند، از جمله تروریسم، بی ثباتی منطقه ای، توسعه 
فعالیت داعش در سوریه و عراق، مبارزه با مواد مخدر و مهاجرت باشند«. 
به این ترتیب، به نظر می رسد همان گونه که ستون نویس تلگراف و تحلیلگران 
این روزنامه اشاره کرده اند، مهم ترین نکته مدنظر در شرایط کنونی برای 
انگلیس، ازسرگیری روابط با ایران به منظور بهره بردن از منافعی است که 
هم در حوزه اقتصادی و هم در حوزه سیاسی در دوره پس از برداشته شدن 
تحریم ها به وجود آمده است. در این راستا، بهانه هایی همچون ضرورت 
دریافت غرامت از ایران که پیش از این از سوی مقامات انگلیسی مطرح 

می شد، کنار گذاشته شده تا به اهداف اصلی این کشور لطمه وارد نشود.  

تحرکات »جو بایدن« در راستای اعلام نامزدی ریاست جمهوری 
جو بایدن، معاون باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا روز شنبه در یک سفر غیرمنتظره به »واشنگتن دی سی« رفت تا با سناتور الیزابت وارن، سناتور ایالت ماساچوست دیدار کند. این دیدار شایعات درباره تصمیم بایدن برای اعلام نامزدی 
خود در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا را برانگیخت. روزنامه آمریکایی »واشنگتن تایمز« گزارش کرد، بایدن و وارن که پیشتر از جانب دموکرات ها تحت فشار قرار گرفته  بودند که کاندیداتوری خود برای ریاست جمهوری 
آمریکا را اعلام کنند، روز شنبه در اقامتگاه بایدن در رصدخانه نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا عصر دیدار کردند. طبق این گزارش، وارن تصمیم گرفته است در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا شرکت نکند؛ اما رسما 
از هیچ نامزدی در انتخابات حمایت نکرده است. بایدن قرار بود اواخر هفته را در خانه خود در »دِلاوِر« بگذراند اما منابعی به »سی ان ان« اعلام کردند که درست قبل از ناهار، وی وارد واشنگتن شده است. یکی از مشاوران بایدن دیدار وی 
با وارن را تایید کرد و به سی ان ان گفت: »معاون رئیس جمهور در آخرین لحظات برای یک دیدار محرمانه به واشنگتن رفته است و به دلاور بازخواهد گشت«. گفته می شود بایدن فعالانه شرکت در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا را بررسی می کند و به دستیاران خود گفته است که قصد دارد ماه آینده میلادی در این رابطه تصمیم بگیرد. اعلام نامزدی وی، مبارزه بین نامزدهای دموکرات برای رسیدن به رقابت های اصلی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

را تشدید می بخشد. در حال حاضر، هیلاری کلینتون گزینه اصلی دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکاست. 

 ورود مهاجران افغان به جزیره لسبوس یونان برای نجات از فقر و جنگ 
و مرگ!

دو عضو ارتش آمریکا عملیات مسلحانه 
در قطار پاریس- آمستردام را در خاک 

بلژیک خنثی کردند.

این عکس نوآورانه از کارلوس باریا است. عکسی که این عکاس به مناسبت سالگرد فاجعه نیواورلئان گرفته است. فاجعه ای که 
ساکنان این شهر ترجیح می دهند آن را فراموش کنند. یک دهه از درنوردیده شدن نیواورلئان توسط طوفان کاترینا می گذرد.

نیروهای صلیب سرخ و هلال احمر در 
عملیات جست وجوی قربانیان حملات 
شورشیان در دوما سوریه.
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احتمال پیوستن استرالیا به حملات 
هوایی علیه داعش در سوریه

دولت استرالیا در حال ارزیابی گسترش عملیات هوایی بر ضد 
داعش تا سوریه است. دولت استرالیا ممکن است تصمیم به 
توسعه عملیات نظامی این کشور علیه داعش در سوریه را تا 
ملاقات ماه سپتامبر نخست وزیر خود با رئیس جمهور آمریکا به 
تعویق اندازد یا ظرف یک هفته در این خصوص تصمیم گیری 
کند. اما تونی آبوت، نخست وزیر استرالیا گفته است، در حالی 
که جنبه های قانونی کمک به حملات هوایی در سوریه متفاوت 
با عراق است که دولت آن از استرالیا برای کمک به این مبارزه 

دعوت نمود، جنبه های اخلاقی آن کاملا یکسان است.

واکاوی اهداف رژیم اسرائیل از 
حملات اخیر به سوریه

رژیم اسرائیل اهداف متعددی را از حملات اخیر به سوریه در نظر 
دارد که از جمله آن ها می توان به ریشه کن کردن حکومت سوریه به 
عنوان یک رقیب منطقه ای، نابود کردن این کشور با هدف کنترل 
آسان تر آن، جلوگیری از توافق هسته ای ایران و نهایتا جایگزین 
کردن حاکمیت »داعش« با یک دولت حامی غرب اشاره کرد. کارزار 
اسرائیل با هدف تضعیف توافق هسته ای ایران، به عنوان گامی در 
جهت ریشه کن کردن دو رقیب عمده منطقه ای آن در نظر گرفته 
می شود. اسرائیل به منظور تحقق این هدف، اتهاماتی را مطرح 

می سازد که تنها افراد نادان یا دروغگو می توانند آن را باور کنند.

مذاکرات صلح افغانستان هنوز از 
دست نرفته است

ایالات متحده و متحدانش باید برای گشودن پنجره صلح 
افغانستان تلاش کنند؛ چرا که گفت وگوهای صلح هنوز از دست 
نرفته است. ۷ ماه نخست سال ۲۰۱۵ شاهد پیشرفت بی سابقه ای 
در زمینه صلح در افغانستان بودیم و سلسله نشست های غیررسمی 
میان طالبان و حکومت افغانستان، با یک نشست رسمی در 
پاکستان در هفتم جولای به اوج خود رسید. قرار بود نشست بعدی 
در تاریخ ۳۱ جولای برگزار شود که خبر مرگ »ملاعمر« رهبر 
طالبان در ۲۹ این ماه مذاکرات را به تعویق انداخت. با این حال، 
این امر به معنای از بین رفتن امیدها برای ادامه روند صلح نیست. 

انتقاد مقامات اسرائیلی از 
افشاگری باراک

سران رژیم اسرائیل از اظهارات ایهود باراک، نخست وزیر و وزیر جنگ 
سابق این رژیم درباره طرح های نافرجام بنیامین نتانیاهو برای حمله 
به تاسیسات هسته ای ایران خشمگین شده اند. دفتر نتانیاهو پاسخ 
مستقیمی به اظهارات باراک نداده است؛ اما منابع نزدیک به گابی 
اشکنازی، رئیس سابق ستاد ارتش رژیم اسرائیل گفته اند که وی، 
عملیات را آن طور که ایهود باراک توصیف کرده، قاطعانه رد نکرده 
و کار مقدماتی بسیاری انجام شده بود. در عین حال، گزارش های 
تلویزیونی حاکی از آن است که اشکنازی به هیچ وجه تنها مقام ارشد 

اسرائیلی نبود که در آن زمان قاطعانه از حمله حمایت نمی کرد.


